Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск  город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

 город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2014г. № 1647
О продаже муниципального имущества

и утверждении продавца

На основании п.1 раздела III Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества муниципального образования город Саяногорск на 2012-2014 годы, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск №111 от 22.02.2012г., руководствуясь  п.п.2  п.1 ст.13,  п.1, п.2  ст.15, ст.18 Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением  «Об организации  продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №585 от 12.08.2002г., п.1.7 ч.1, п.п.3.2.2 п.3.2, п.3.3 ч.3, п.7.3 ч.7 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании город Саяногорск», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования  город Саяногорск №84 от 21.12.2012г., ст.30, ст.33 Устава  муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов №35 от 31.05.2005г.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить условия приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования г.Саяногорск:

- транспортное средство ФОРД MONDEO (легковой), 2003г.в., гос.№ Р103РХ19, в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению,

- транспортное средство ГАЗ-3102 (легковой), 2000г.в., гос.№ Е828УУ19, в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению,

- транспортное средство ГАЗ 3110 (легк.седан), 1999г.в., гос.№ У341ЕО19, в соответствии с приложением №3 к настоящему постановлению.

2.   Назначить Продавцом имущества, находящегося в собственности муниципального образования г.Саяногорск, указанного в п.1 настоящего постановления, Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска.

3. Департаменту архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска:

3.1. Опубликовать информационное сообщение о продаже муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, в городской газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте торгов  Российской Федерации и на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск  в сети «Интернет»;

3.2. Провести аукцион по продаже муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления.

4. Информационно — аналитическому отделу Администрации муниципального образования г.Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости», разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска.

Глава муниципального

образования г.Саяногорск                                                            Л.М.Быков

Приложение №1 к постановлению

Администрации муниципального

образования г.Саяногорск

№ 1647 от 20.11.2014г.

У С Л О В И Я   П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества

1. Собственность: муниципальная.

2. Объект приватизации — транспортное средство ФОРД MONDEO, тип — легковой.

3. Местонахождение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, Советский м-он, д.1.

           4. Общие сведения объекта приватизации (транспортного средства):

4.1 Регистрационный знак (гос.№ ) Р 103 РХ 19

           4.2 Идентификационный номер (VIN) WF04XXGBB43D12100

           4.3 Год изготовления 2003

           4.4 Модель, № двигателя CJBA 3D12100

           4.5 Шасси (рама) № н/у

           4.6 Кузов (прицеп) № WF04XXGBB43D12100

           4.7 Цвет — бежево - серый

           4.8 Мощность двигателя — 145 л.с.

           4.9 Рабочий объем двигателя —  1999 куб.см.

           4.10 Тип двигателя —  бензиновый

           4.11 Разрешенная максимальная масса —  1865 кг.

           4.12 Масса без нагрузки —  1376 кг.

           4.13 Категория - В

4.14 Паспорт транспортного средства 77 ТМ 181715 выдан Центральной Акцизной Таможней 03.04.2003г.

           4.15 Техническое состояние ТС:

Кузов и внешнее состояние — хорошее.  Неисправно: двигатель. Исправно: задняя и передняя балка, подвеска, КПП и сцепление, рулевое управление, э/проводка, система питания и охлаждения, система освещения, аккумулятор, автомобильные шины. Показание спидометра 481306км. Общее техническое состояние — неисправное.

5. Способ приватизации – аукцион открытый по составу участников,  с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

6. Начальная цена продажи объекта приватизации — 234000 (Двести тридцать четыре тысячи) рублей.

7. Шаг аукциона – 5%  начальной цены продажи объекта приватизации, что составляет 11700 (Одиннадцать тысяч семьсот) рублей.

8. Размер задатка – 10%  начальной цены продажи объекта приватизации, что составляет 23400 (Двадцать три тысячи четыреста) рублей.

9. Способ оплаты за приобретенное имущество — единовременный платеж в течении 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Управляющий делами Администрации

муниципального образования г.Саяногорск

   В.П.Клундук

  Приложение №2 к постановлению

  Администрации муниципального

  образования г.Саяногорск

  № 1647 от 20.11.2014г.

У С Л О В И Я   П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества

1. Собственность: муниципальная.

2. Объект приватизации — транспортное средство ГАЗ-3102, тип — легковой.

3. Местонахождение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, Советский м-он, д.1.

           4. Общие сведения объекта приватизации (транспортного средства):

4.1 Регистрационный знак (гос.№ ) Е 828 УУ 19

           4.2 Идентификационный номер (VIN) ХТН310200Y0971184

           4.3 Год изготовления 2000

           4.4 Модель, № двигателя *40620D*Y3060261*

           4.5 Шасси (рама) № ----

           4.6 Кузов (прицеп) № 310200Y0106583

           4.7 Цвет — н-сн-бел (белый)

           4.8 Мощность двигателя — 145 л.с.

           4.9 Рабочий объем двигателя —  2300 куб.см.

           4.10 Тип двигателя —  бензиновый

           4.11 Разрешенная максимальная масса —  1850 кг.

           4.12 Масса без нагрузки —  1450 кг.

           4.13 Категория - В

4.14 Паспорт транспортного средства 52 ЕХ 171140 выдан ОАО ГАЗ — Горьковский автомобильный завод 02.09.2000г.

           4.15 Техническое состояние ТС:

Кузов и внешнее состояние — удовлетворительное (следы коррозии, требуется окраска). Исправно: двигатель (дымит, увеличенный расход масла, требуется ремонт), задний мост, передняя балка и подвеска, КПП, карданный вал и сцепление, рулевое управление, э/проводка, система питания и охлаждения, система освещения. Неисправно: аккумулятор, автомобильные шины. Показание спидометра 394820км. Общее техническое состояние — исправное.

5. Способ приватизации – аукцион открытый по составу участников,  с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

6. Начальная цена продажи объекта приватизации — 59800 (Пятьдесят девять тысяч восемьсот) рублей.

7. Шаг аукциона – 5%  начальной цены продажи объекта приватизации, что составляет 2990 (Две тысячи девятьсот девяносто) рублей.

8. Размер задатка – 10%  начальной цены продажи объекта приватизации, что составляет 5980 (Пять тысяч девятьсот восемьдесят) рублей.

9. Способ оплаты за приобретенное имущество — единовременный платеж в течении 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Управляющий делами Администрации

муниципального образования г.Саяногорск

   В.П.Клундук

  Приложение №3 к постановлению

  Администрации муниципального

  образования г.Саяногорск

  № 1647 от 20.11.2014г.

У С Л О В И Я   П Р И В А Т И З А Ц И И

муниципального имущества

1. Собственность: муниципальная.

2. Объект приватизации — транспортное средство ГАЗ 3110, тип — легк.седан.

3. Местонахождение: Республика Хакасия, г.Саяногорск, ул.Транспортная, 1в.

           4. Общие сведения объекта приватизации (транспортного средства):

4.1 Регистрационный знак (гос.№ ) У 341 ЕО 19

           4.2 Идентификационный номер (VIN) ХТН311000Х0231854

           4.3 Год изготовления 1999

           4.4 Модель, № двигателя  40620D Х3227587

           4.5 Шасси (рама) № 813986

           4.6 Кузов (прицеп) № Х0231854

           4.7 Цвет — белый

           4.8 Мощность двигателя — 150 л.с.

           4.9 Рабочий объем двигателя —  2300 куб.см.

           4.10 Тип двигателя —  бензиновый

           4.11 Разрешенная максимальная масса —  1790 кг.

           4.12 Масса без нагрузки —  1400 кг.

           4.13 Категория - В

4.14 Паспорт транспортного средства 19 НЕ 344304 выдан РЭГ ОГИБДД ОВД по г.Саяногорску 09.06.2011г.

           4.15 Техническое состояние ТС:

Кузов и внешнее состояние — удовлетворительное. Неисправно: двигатель (требуется кап.ремонт), КПП, карданный вал и сцепление, автомобильные шины. Исправно:  задний мост, передний мост (балка) и подвеска, рулевое управление, э/проводка, система питания и охлаждения, система освещения. Аккумулятор отсутствует. Общее техническое состояние — неисправное.

5. Способ приватизации – аукцион открытый по составу участников,  с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

6. Начальная цена продажи объекта приватизации — 47000 (Сорок семь тысяч) рублей.

7. Шаг аукциона – 5%  начальной цены продажи объекта приватизации, что составляет 2350 (Две тысячи триста пятьдесят) рублей.

8. Размер задатка – 10%  начальной цены продажи объекта приватизации, что составляет 4700 (Четыре тысячи семьсот) рублей.

9. Способ оплаты за приобретенное имущество — единовременный платеж в течении 10 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

Управляющий делами Администрации

муниципального образования г.Саяногорск

   В.П.Клундук